

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennik Polski”, Plac Marjański...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów. Będą napisy Redakcja nie zwraca...

wychodzi codziennie niewybiecując niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Jakie korzyści przyniesie nauczycielom szkół średnich przyszła regulacja płacy?

Lwów 5. stycznia. W roku uroczystych obietnicach, po tylu...

Dopiero tedy w r. 1895 udało się kilku posłom...

Na pierwszy rzut oka zdawaćby się mogło, iż projekt ten...

Nie wiemy, według jakiej zasady będzie wymierzona...

Katedra bez słuchaczy.

Czytelnicy nasi przypominają sobie zapewne przytoczony przez nas...

ku, zrobiliśmy uwagę, że lepiej by było katedrę...

Sprawa ta nie przebrzmiała w Rosji bez echa, poruszając ją niemal wszystkie gazety...

Historia Polski tak nierozdzielnie związana jest z historią Rosji...

Pomiędzy rosyjskimi uczonymi jest tak mało specjalistów do literatury polskiej...

Drugą uwagą autora dotyczy studentów rosyjskich, słuchających literatury polskiej...

Gdybyż wiadomości języka polskiego wywierała w rzeczywistości wpływ na rosyjską ucącą się młodzież...

Wierzbowski między Polakami, wątpliwe nam wolno. Z drugiej strony, znając doskonale praktyki...

Ze sztuki.

Monachjum w grudniu. W ostatnich kilku tygodniach śmierć sabrała nam dwóch artystów...

Aleksander Świeżewski był typem artysty dawniejszej daty, przypominał stylem swoich prac...

Profesor Alfred Kowalski zmienił wygląd swego atelier nowymi obrazami, których aż kilka...

Mrabianka Otylia Kraszewska pracuje obecnie nad szeregiem ilustracji do pism warszawskich...

Na Kunst-Verenienie tutejszym wczorajszą uwagę ogólną rysunki Bohusza Sierzeńcewicza...

Rozem, zabrawszy prawie ukończony ogromny swój obraz, wyjechał z rodziną do Warszawy...

Kilka słów jeszcze poświęcić pragnę obrzybniej pracy zbiorowej „Panorama Tatr”...

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Dziękuję lwowski. Poniedziałek 6. stycznia.

Teatr hr. Skarbka. Popołudniu: „Czech w Ameryce”...

Kalendarz. Poniedziałek (6.): Trzech Króli.

Z niedziel. Dzień wczorajszą upłynął względnie spokojnie...

Z niw polskich w Ameryce. Nieszczęśliwy wypadek zdarzył się w zeszłym tygodniu w kopalni...

Wojra w czasie pokoju. W węgierskim mieścieczku Suhlweissenburgu stoczyła się w biały dzień...

Schwytani rabusie. Do właściciela Słomyca, w Królestwie Polskim przybyło w tych dniach trzech...

Oświetlenie elektryczne ma zaprowadzić u siebie Grzymałowski. Gmina tamtejsza rozpoczęła już...

Wolności Amerykanów wcale nie odznaczają się wolnością, lecz owsem wszędzie, gdzie mogą...

O forty Modlinie zamieszają niejaką p. Wolską zajmując artykuł w czasopiśmie „Russkaja Besieda”...

odebrali murzynom prawo głosowania. Wniosek ten w sejmie uzyskał większość...

Uprzejmość Włoch. W jednym z portów włoskich wsiadł na okręt trzej Abisyńczycy...

Okrucieństwa rosyjskie. Kzady caratu przejawiają się nieraz w tak dzikich i krwawych formach...

Dnia 13. października r. z. na przedmieściu Lublina „Rury” gromada włóciąt...

W przyszłości zapewne nastąpi proces przeciwko włóciatom są „sbrojni opór”...

Polowanie co się zowie. Gazety angielskie donoszą, że w czasie polowania w Highlare...

Moworoczne z dynamitem. W Medjolanie zdarzył się następujący wypadek...

Oryginalne pytanie: czy mężowie artyści dramatycznego wolno wchodzić do teatralnej garderoby...

Vertical text on the right edge: Dziennik Polski, Rok XXIX, 1896...



orkami, a kilka razy z następcą tronu, pólniejszym...

Z soboty. Wczorajszą wieczór upiwał wesoło. W kole literackim odbyła się zabawa...

Czarownica we Lwowie. Na szczęście, nie jest to wcale szkapitowska wiedźma, która o północy...

kie. Ledwasowa, która już wtedy z powodzeniem zastosowała...

Oskarżona Antonina Ledwasowa. Oskarżona Antonina Ledwasowa przyznała do niej pewnego razu...

Świadek Ludwik Ozajkowski. Świadek Ludwik Ozajkowski poznał Ledwasową we wrześniu...

Jak magiczny wpływ wywierał rozgłos Ledwasowej, jako liwerantki...

które dały się etumanić środkami, nie mogącym wprowadzić...

Podarunek gwiazdkowy dla państwa. Rymarska Opinię donosi, iż cesarz Franciszek Józef...

Z Gwiazdy lwowskiej. Porządek zabaw mających się odbyć w bieżącym karnawale...

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbka: Dziś w poniedziałek popołudniu o godzinie 4 do 5...

Sezon operowy rozpocznie się we wtorek dnia 7. b. m. W skład personalu wchodzi: pani Maria Pawlików-Nowakowska...

Na dwa gościnne występy przybędzie nadto pani Gemma Bellincioni.

Na pierwsze przedstawienie przeznaczono operę Gounoda „Faust”...

Juliusz Stowackiego zawsze śliczny i do głębi przejmujący „Ojciec zadumionych” wyszedł obecnie w niemieckim tłumaczeniu...

Sprawa transwalska.

Telegramy „Dzienn. Pol.” Londyn 4 stycznia. Daily News w artykule wstępnym...

Amsterdam 4. stycznia. Holandia przyłączyła się do protestu Niemiec...

Paryz 5. stycznia. Rozeszła się tu wczoraj pogłoska, że J. m. e. s. o. B. Boerzy powiesili...

Uspokojenie staje się coraz więcej wzburzonym. Paryz 5. stycznia. Większa część dzienników...

Petersburg 5. stycznia. Dzienniki tutejsze traktują sprawę transwalską dość obojętnie...

Telegramy „Dziennika Polskiego.”

Wiedeń 5. stycznia. Przy budowie nowego domu w okręgu Landstrasse pękła rura gazowa...

Wiedeń 5. stycznia. Związek кредиторów ogłasza upadłość firm: Amalji Bund we Lwowie, Mayera Thumina...

Berlin 5. stycznia. Okazuje się, że Hamerstein zdradził własne jego listy. Mianowicie...

Rzym 5. stycznia. Pomimo urzędowych zaprzeczeń zdaje się być pewną rzeczą, że w najbliższym...

Wiedeń 5. stycznia. Profesor Albert zachorował ciężko na zapalenie stawów.

Telegramy giełdowe i targowe.

Targ zbożowy. Pszenica na wiosnę od 7 2/3 do 8, na jesień od 6 1/2 do 7, owies na wiosnę od 6 1/2 do 7...

Cukier. Cukier surowy loco Aussig od 13 92 1/2 do 13 97 1/2, loco Odumowice od 12 90 do 13...

Nafta za 100 kilogramów. kaukaska raf, bez beczki loco...

Tuszcze za 100 kilogramów. smalec wieprzowy krajowy...

Giełda pieniężna. Wczoraj po zamknięciu giełdy wieczornej notowano: Kredyty 363, węg. kredyty 401...

Objawiony z dnem 1. stycznia 1895 roku w wstawnym zarząd

Hotel Europejski (we Lwowie — plac Marjański) mamy zaszczyt polecić go względem wielce Szanownej P. T. Publiczności...

Motylewski i Krzyszkowski Lwów plac Marjański liczbą 6 obok hotelu Francuskiego.

M. Jonasz DOM BANKOWY I KANTOR W Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

PROMESY i do ciągnięcia 7. stycznia 1896 r. 3% losy zinstr. Związku kredytowego...

Przy zamówieniach z prowizją ustraszają się o dostarczenie 20 zł. na portorium.

Odmierzona miarąmi zastugi II jedynie II nieszkodliwa są tuki wyrobu W. NIEMOJO WSKIEGO...

TEATR hr. SKARBKA. Dział: Popołudniu o godz. pół do 4 ej.

Czech w Ameryce krotochwila ze śpiewami i tańcami w 5 aktach B. Zapperta...

Doniesienia rozmaite po 1/4 centa od wyrazu.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

PROMESY do wszystkich ciągnięć. Ubezpieczenia losów od straty przy wylosowaniu...

Plótna czysto lniana, Chustki do nosa, Bieliznę stołową, Ręczniki, Chiffony i wszelką gotową Bieliznę...

Podarek noworoczny! „Młuczny Bławatek” elegancki kalendarz dla Pań i Panienek na rok 1896...

„ARIADNE” Ignacy Drexler we Lwowie, przy placu Marjańskim 1. 7.

Krem orientalny biały, MAGNOLINA, J. IHNATOWICZ, Lwów, sklepy własne ulica Kopernika 1. 3...

Z. Gościński we Lwowie, ulica Zyzakowska 1. 15. JAN KRISZ zegarmistrz we Lwowie, ulica Sobieskiego 1. 4.

Olbryzi magazyn dywanów, kap, materij meblowych, chodników, parkietów i firanek...

Jeszcze jedno cudowne dziecko. — Mój synek Felus jest bardzo muzykalny...

„Gospodarz” Ilustrowany kalendarz na rok 1896. Cena 25 centów...

Bank rolniczy we Lwowie. Zamówienia przyjmuje się w biurze Banku przy placu Smolki 1. 5.

Powieści W. hr. Łosia. Następujące powieści używające niebywałego powodzenia są na wyczerpaniu:

NAJMODNIEJSZE WACHLARZE. PERFUMERJA I PUDRY z fabryk francuskich i angielskich...

Drzewo opałowe doborowe i suche utrzymuje zawsze na składzie przy ul. Grodeckiej 1. 99.

Bank rolniczy we Lwowie. Zamówienia przyjmuje się w biurze Banku przy placu Smolki 1. 5.

M. BEYER i Spółka Lwów ulica Karola Ludwika liczbą 1. J. IHNATOWICZ, Lwów, sklepy własne ulica Kopernika 1. 3...